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N:o 41.

Af herr Lilldgreil, i anledning af Kungl. Maj ds proposition 
angående vissa ändringar i gällande förordning om 
stämpel aftgiften.

I Kungl. Maj:ts nådiga proposition, n:o 126, angående vissa ändringar 
i gällande förordning angående stämpelafgiften, gifven Stockholms slott den 
18 april 1906, föreslår Kungl. Maj:t Riksdagen, att de i 8 och 54 §§ 
af förslaget införda bestämmelser angående aktie- och lottbrefs förseende 
med stämpel, då sådan handling af vederbörande bolag utfärdas, och an
svar för underlåtenhet att i sådant fall belägga densamma med före- 
skrifven stämpel skola träda i kraft den 1 juli 1906.

I det propositionen bifogade statsrådsprotokollet yttrar chefen för 
finansdepartementet följande: »Till förekommande däraf, att bolag, Indika
hafva för af sikt att under den närmaste tiden emittera nya aktier eller lotter, 
skulle, i syfte att undvika den föreslagna emissionsstämpeln, tidigare än 
eljest vidtaga en sådan åtgärd*, hvarigenom till äfventyra den inkomst, staten 
för nästa år skulle af nämnda stämpelafgift kunna påräkna, komme att 
betydligt reduceras, synes det vara af vikt, att de föreslagna bestämmel
serna i denna del få erhålla laga kraft så snart som möjligt.»

Mot den i detta yttrande inneboende tanken synes mig intet i hufvud
sak vara att anmärka, men väl mot den tillämpning af densamma, som 
departementschefen gjort, alldenstund enligt den nådiga propositionens 
ordalydelse, såvidt jag kan förstå, den nya stämpelskatten skulle komma 
att drabba redan beslutade och iverksatta emissioner.

Det vore uppenbarligen icke blott en obillighet utan eu orättvisa att 
gifva en ny stämpelbeskattning en retroaktiv verkan.
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De i närvarande stund redan beslutade och i verket satta aktie- och 
lottemissionerna hafva byggts på den nuvarande skattelagstiftningen och 
sålunda på den förutsättningen, att ingen emissionsstämpel kunde komma 
i fråga; och såväl emissionspriset som den verkställda teckningen liar där- 
af betingats. Då ingenting hindrar, att inbetalningen af de tecknade be
loppen kan vara och i många fall redan är verkställd, och då vidare de 
nya aktierna och lotterna i vissa emissioner äro berättigade till erhållande 
af del i löpande årets vinst, synes icke ögonblicket för aktie- eller lott- 
brefvets utfärdande höra vara bestämmande för huruvida det skall be
läggas med stämpel eller icke, utan snarare tidpunkten, då teckningen af 
aktierna och lotterna i de nya emissionerna verkställdes, eller möjligen då 
efter afslutad teckning styrelsernas beslut om de nya emissionerna af 
vederbörande bolagsstämmor bekräftades.

I och genom af vederbörande bolag accepterad teckning af aktier 
eller lotter har ju tecknaren kommit i faktisk besittning af den rätt, som 
aktie eller lott medför, under förutsättning att han fullgör åtagna för
bindelser. Om, sedan teckning fullgjorts, utfärdandet af aktie- eller lott- 
bref sker någon tid förr eller senare är ju fullkomligt likgiltigt och kan 
blifva beroende af rent tillfälliga omständigheter.

På grund af det anförda får jag vördsamt hemställa,

att Riksdagen, därest den i öfrigt i hufvudsak 
bifaller den kungl. propositionen, måtte besluta, att 
däri föreslagna bestämmelser angående emissions
stämpel icke skola ega tillämpning å de aktier och 
lotter, som utsläppas på grund af beslut, som därom 
fattats före den 18 april 1906.

Stockholm den 23 april 1906.
Hj. Lindgren.
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